
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 4 комбинированного вида» 

 

 

Приказ 

                                            

               от 09.01.2024г.                                                                             № 2 

Об установлении платы за присмотр 

 и уход за детьми  в ДОУ 

 

Во исполнение постановления  администрации муниципального образования 

Богородицкий район от 26.01.2023г.  № 57 «Об утверждении Положения о размере платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 

муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную 

деятельность», 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 1 января 2024 года плату за присмотр и уход  за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 

муниципального образования Богородицкий район, осуществляющих образовательную 

деятельность в группах с возрастом воспитанников от 1-3 лет в размере 103,69 рублей в 

день, в группах с возрастом воспитанников от 3-7 лет в размере 124,90 рублей. 

2. Плату за присмотр и уход за детьми на одного ребенка в размере 50% от 

установленного размера установить для: 

                   2.1.родителей – инвалидов 1 группы; 

                   2.2. родителей – военнослужащих срочной службы; 

3. Право на бесплатное посещение образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, имеют:  

         3.1. дети-инвалиды; 

        3.2. дети – сироты; 

        3.3. дети, оставшиеся без попечения родителей; 

        3.4.  дети с туберкулезной интоксикацией; 

        3.5. дети, направленные психолого-медико-педагогической комиссией в 

группы компенсирующей направленности для детей с  задержкой  психического развития. 

4. Плату за присмотр и уход за детьми на одного ребенка в размере 90% от 

установленного размера установить для: 

        4.1. родителей –имеющих статус многодетных. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МДОУ «Детский сад № 4 КВ»    _____________ Н.А.Алимина 


		2024-01-24T10:45:55+0300
	Алимина Наталья Алексеевна




